MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

   RESOLUÇÃO Nº. 44 DE 27 DE MARÇO DE 2015.

       O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 652/2015 da
Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa/PROPP RESOLVE ad referendum:

     Aprovar  a  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  DOS  PROJETOS  DE
PESQUISA conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Data de
início e
término

Prorrogação

Entre  vidas  e  leituras:  análise  das
práticas  de  leitura  literária  dos
formandos  do  curso  de  Letras  da
UFGD – MS.

Alexandra Santos
Pinheiro

FACALE 01/02/2012 a
28/02/2015

31/12/2018

Integração  nos  mercados
financeiros da América Latina: uma
aplicação de modelos etnométricos
de parâmetros fixos e de parâmetros
variantes no tempo.

Soraia Santos da
Silva

FACE 01/04/2010 a
31/05/2015

31/07/2017

Estudos  Preliminares  da  Bacia
Hidrográfica  do  Rio  Amambai  –
MS.

André Geraldo
Berezuk

FCH 01/03/2009 a
31/12/2014

31/12/2016

                      Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 44 DE 27 DE MARÇO DE 2015.